-'-* Gemeente _
= ( Roosendaal (w1 e
=

Wi LiDerste Parm)

Commissie Omgeving

Datum verzoek: 4-4-2014
Aan: wethouder Theunis
Betreft: Bomenkap Stationsstraat

In navolging op de 24-uursvraag ‘Bomenkap Kadeplein’, wil de fractie van de VLP graag het
onderstaande voorval onder de aandacht brengen:

In de Stationsstraat is een geplande en met omwonenden gecommuniceerde bomenkap
inmiddels voltooid. Bewongrs hebben voorafgaand aan de kap samen met de gemeente
overlegd welke bomen gekapt moesten worden en welke bomen mochten blijven staan. De
bomen welke waren geselecteerd voor kap werden netjes en ordentelijk van een roze stip
voorzien.

Omwonenden hebben echter moeten constateren dat bij het kappen van de bomen ook
bomen zijn weggehaald zonder roze stip. Ze hebben hiervan ter plaatse melding gemaakt.

De fractie van de VLP heeft hierover de volgende vragen:
1) Klopt het dat de gemeente in overleg met omwonenden bomen heeft geselecteerd en de
bomen die gekapt konden worden voorzien waren van een roze stip?
2) Welke reden is te geven voor het kappen van bomen zonder roze stip?
3) Welke oplossing zal hiervoor aan omwonenden worden geboden (herplant)?
4) Welke maatregelen worden genomen om dergelijke voorvallen in de toekomst te

voorkomen?

Namens de fractie van de VLP,
Arwen van Gestel



Wij beantwoorden de vragen als volgt:

Ad 1.

Er is geen overleg geweest met de omwonenden ten aanzien van het selecteren van de te kappen
bomen om deze te voorzien van een roze stip.

Voor de ontsluiting van de Passerelle op het fietspad aan de Stationsstraat was het niet mogelijk
gebruik te maken van de parkeerplaats van de NS. Om deze reden heeft de gemeente Roosendaal
een afspraak gemaakt met de NS om via het talud, dat eigendom is van de NS, een ontsluiting te
maken op het fietspad. Om dit gerealiseerd te krijgen, moesten hier enkele bomen gekapt worden. Op
27 januari jl. is het voorlopig ontwerp van de ontsluiting van de Passerelle op de Stationsstraat
besproken met de omwonenden. Op dat moment is aangegeven dat er nog afstemming plaats moest
vinden met de NS als eigenaar van het terrein. De afstemming met de NS leidde tot een enigszins
aangepast ontwerp. Dit ontwerp is vervolgens niet meer kortgesloten met de omwonenden vanwege
tijdsdruk en de minimale aanpassing die het nieuwe ontwerp betrof.

Ad 2. Wij kunnen slechts herleiden dat het hier 1 extra boom betreft. Deze boom stond conform het
aangepast ontwerp in de weg.

Ad 3.
Het talud is eigendom van de NS. Aan de NS zal worden geadviseerd om een herbeplantingsplan van
hun talud te bespreken met de omwonenden.

Ad. 4

Indien het gemeente-eigendom betreft is het gebruikelijk dat vooraf bewoners worden geconsulteerd
of geinformeerd. In dit geval betreft het talud geen gemeente-eigendom en bemiddelt de gemeente
slechts tussen eigenaar en omwonenden.
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Wethouder Beheer Openbare Ruimte



